Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 365/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 09 de maio de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 342/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 342/2022, de autoria do Nobre Vereador
Valmir de Alcântara de Oliveira, aprovado por esse Egrégio Plenário na 14º Reunião
Ordinária, realizada no dia 19 de abril de 2022, informamos:

1 - Sim, o município aderiu para todas as unidades escolares municipais.
2 - Não há projetos, e sim adesão e plano de gastos: - PDDE / Educação

Básica; - PDDE / Qualidade - Educação Conectada; - PDDE / Sala de Recurso.
3 - O município tem até 31 de outubro para atualizar o cadastro. No entanto, já

foi realizado em março, e será novamente realizado em maio para as escolas que estão
trocando os membros da APM e Conselho de Escola. Já em relação a prestação de
contas, tem até 30 de junho do ano vigente.

4 - Esclarecemos que esses serviços são realizados pelas Escolas Estaduais.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

CAMARA MUNICIPAL DE| «axa
S. BÁRBARA DOESTE cem

ON DATA: 09/05/2022
dO HORA: 16:55õ Se
SN Resposta Nº 1 ao Requerimento Nº 342/20;FO Autoria: Secretaria de Governo (Prefeitt
Oq Assunto: Requer informações acerca daog manutenção das escolas públicas
N estaduais,Q Chave: A8579

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP | Fone (19) 3455-8000